Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
«17» мая 2019 г № 8 6

О подведении итогов районной
выставки - конкурса детского творчества
«Этот загадочный космос»,
посвящённой 85-летию со дня рождения Ю.А. Гагарина.

На основании приказа отдела образования Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» от 25.10.2018 г. №157, в целях поддержки и
развития детского творчества; выявления и поощрения талантливых учащихся;
приобщения их к историческому, культурному и духовному прошлому Родины;
создания условий для реализации творческого потенциала учащихся; формирования
у детей и подростков потребности в творческом самовыражении ,18 апреля 2019
года Ельнинский Центр творчества провел районную выставку-конкурс детского
творчества «Этот загадочный космос», посвящённую 85-летию со дня рождения
Ю.А. Гагарина.

На конкурс было представлено 80 работ учащихся из трех городских школ,
МБОУ Коробецкой СШ, Ивано-Гудинского филиала МБОУ Коробецкой СШ ,
Богородицкого, Коноплинского и Фенинского филиалов МБОУ Павловской СШ.

На основании Положения о конкурсе и согласно протоколу жюри от
23.04.2019 г №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районной выставки - конкурса детского творчества
«Этот загадочный космос», посвящённой 85-летию со дня рождения Ю.А.
Гагарина, в соответствии с Приложением.

2. Победителей и призеров конкурса наградить грамотами отдела
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность
поощрения руководителей, подготовивших победителей и призеров конкурса.

Начальник
отдела образования Е.П. Николаенкова

Приложение
к приказу

отдела образования
от 17.05.2019 № 86

Итоги
районной выставки - конкурса детского творчества «Этот загадочный

космос», посвящённой 85-летию со дня рождения Ю.А. Гагарина.

Номинация «Композиция»
Младшая группа
I место - «На далёких планетах», Корнеенков Виктор, 8 лет, МБОУ Ельнинская СШ
№2 им. К.И. Ракутина, рук. Рогожина Н.Н.;
II место - «Космос», Воднев Данила, 2 кл, МБОУ Ельнинская СШ №3;
II место -  «Космические просторы», Бараненков Артём, 2 кл, МБОУ Ельнинская
СШ №1 им. М.И. Глинки, рук.Шутова Е.А.
III место: «К звёздам», Базылев Максим, 7 лет, МБОУ Ельнинская СШ №3, рук
Хотченкова JI.B.
Средняя группа
I место - «И на Марсе будут яблони цвести», Пухтенкова Татьяна, 13 лет,
Ермакова Дарья, 14 лет, МБОУ Коробецкая СШ, рук. Кресс Н.Н;
I место -«Полёт на другие планеты», Маслов Сергей, 7 кл, Майер Алексей, 7 кл,

МБОУ Коробецкая СШ, рук. Коновалова Т.В;
II место - «Он всех нас позвал в космос», Козлова Анна 7 кл, Алексеева Татьяна 5
кл, Прокофьев Никита 5 кл, Фенинский филиал МБОУ Павловской СШ, рук.
Кирпичев В.И.;
III место- «Наша Вселенная», Ковалёва Диана, 8 лет, МБОУ Ельнинская СШ №2
им. К.И. Ракутина, рук. Рогожина Н,Н.;
Старшая группа
I место- «Первый полёт», Осадчий Данила , 14 лет, Коноплинский филиал МБОУ
Павловской СШ, рук. Осадчая И.В.;
II место- «Покорение космоса», Ермаков Павел, Ермакова Дарья, 8 кл, МБОУ

Коробецкая СШ, рук. Коновалова Т.В.;
III место: не присуждалось

Номинация «Куклы»
Младшая группа:
I место- «Встреча» Швило Алина, 7 лет, , МБОУ Ельнинская СШ №3, рук.

Хотченкова JI.B.
II место - не присуждалось
III место -  не присуждалось
Средняя группа
I место - не присуждалось
II место- «Юпитерианна», Сидоренкова Анастасия, 11 лет, Кувичко Надежда, 11
лет, МБОУ Ельнинская СШ №3, рук. Моисеенкова О.Г.;
III место- не присуждалось

Старшая группа
I место- «Смешарики на Луне», Азаренкова Ангелина Юкл, Тихонова Милена,
9 кл, Васькина Виктория Юкл, Шипунова Татьяна, 9кл МБОУ Коробецкая СШ,

рук. Кирпичев В.И.
II место- «На планете Сириус», Ивенкова Полина, 14 лет, Козлова Анна 8 кл
Фенинский филиал МБОУ Павловской СШ, рук. Кирпичёв В.И.
III место- не присуждалось.

Номинация «Сувениры»
Младшая группа

I место? не присуждалось
II место: «На старте», Михайлова Виктория, 7 лет, МБОУ Ельнинская СШ №3, рук.
Хотченкова JI.B.
III место:

Средняя группа
S место- «Я земля, я своих провожаю питомцев...», Бодреев Роман, Лавренков
Анатолий, Майер Алексей, Маслов Сергей, Сергунов Вадим, МБОУ Коробецкая
СШ, рук. Кирпичев В.И.
II место -  «К звёздам», творческое объединения «Наш рукотворный мир»,
Богородицкий филиал МБОУ Павловской СШ, руководитель Медведева В.В.
III место-не присуждалось

Старшая группа
I место: декоративные тарелки «Космос», Ивенкова Полина, 14 лет, Фенинский
филиал МБОУ Павловской СШ, рук. Кирпичев В.И.
I место: панно в технике батик «Космос» , Пузанкова Дарья, Мищенкова Виктория,
Подземелина Екатерина, Андреева Анастасия, Петрофанова Карина, Лисовская
Юлия, Сайко Алина, Розум Алина, 8 класс, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. К.И.
Ракутина, рук. Шармакова И.А.
II место- не присуждалось
III место- не присуждалось

Жюри районного конкурса отметило высокую творческую активность
обучающихся МБОУ Ельнинской СШ №3, МБОУ Ельнинской СШ №1 им. М.И.
Глинки, МБОУ Ельнинской СШ №2 им. К.И Ракутина, МБОУ Коробецкой СШ,
Фенинского филиала Павловской СШ.